











### W sprawie Jadwigi z Komierowskich Bojarskiej powódki przeciwko mężowi swemu Stanisławowi Bojarskiemu,

o rozłączenie go do stołu, łoża i pomieszczenia małżeńskiego, na czas nieograniczony z winy męża w Sądzie Konsystorza Jeneralnego Kaliskiego agitujejącej się na zasadzie decyzji tegoż konsystorza, w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 1883 r. zapadłej tej treści: Gdy Stanisław Bojarski na termin w dniu dzisiejszym nie stawił się z powodu, iż jak zaświadcza Urząd Gminny Starego Miasta z dnia 16 Kwietnia 1883 r., № 459; miejsce jego pobytu jest niewiadomem, przeto Sąd Konsystorza Jeneralnego Kaliskiego postanawia przez trzykrotne ogłoszenie w pismach publicznych w terminach miesięcznych wezwać wspomnianego Stanisława Bojarskiego dla stawienia się w Sądzie rzeczonym w celu złożenia wniosków i dopilnowania praw swoich, w przeciwnym bowiem razie sprawa zaocznie prowadzona będzie (podpisano) Ks. Pollner prezydujący i X. Falkiewicz Notariusz. Zgodność z oryginałem poświadczą w Kaliszu dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1883 r. Sekretarz podpisano Ks. W. Albin.

Wzywa się Stanisława Bojarskiego we wsi Zychlinie, powiecie Konieńskim zamieszkałego, a obecnie z miejsca swego pobytu niewiadomego, ażeby najdalej po upływie miesięcy trzech od daty niniejszego ogłoszenia w Sądzie Konsystorza Jeneralnego Kaliskiego o sobiście lub przez pełnomocnika należyście upoważnionego stawił się dla uczynienia w pomienionej sprawie odpowiednich wniosków i dopilnowania swoich praw, po upływie bowiem powyższego terminu sprawa zaocznie prowadzona będzie. 1980

**W Tartaku parowym**  
na Pradze pod Nr 241. 2021  
sprzedają się **Deski, Bala** ciesielskie i stolarskie, po cenach przystępnych jakoteż **Troczyzny**, wiadomość w każdym czasie w **Tartaku** lub u **Adama Ozner**, ul. Ząbkowska № 153B.

**BUCHHALTERJI**  
Lekeje udziela **J. DANILEWICZ**, Autor, przyjmująco 3-6.—Królewska № 13. 2811  
NOWO-ZAŁOŻONA  
**Pracownia Obuwia**  
Mężkiego i Damskiego,  
pod firmą 2847  
**„LEOPOLD”**  
przyjmuje wszelkie zamówienia i wykonywa takowe w oznaczonym terminie.  
Krakowskie-Przedmieście № 79/447.

**FABRYKA**  
**Rolet płóciennych**  
Rolety płóciennie, gładkie z fronzlą rs. 1 kop. 25; Rolety drelichowe w pasy rs. 1 kop. 50, oraz drewniane i kolorowe rolety; Gzemysy do firanek w dobrym gatunku po 50 kop. W składzie obić papierowych **S. Weisgold**, ul. Twarda № 1, drugi dom za kościołem Wszystkich Świętych. 2424

**Majątek ziemski**,  
położony przy szosie, o 5 wiorst od stacji kolei Iwgorodzko-Dąbrowskiej a 10 wiorst od miasta gubernjalnego, obejmujący 26 włók ziemi dobrej, z lasem i łąkami, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich.—Bliższe warunki powziąć można u W. Sunderlanda adwokata przysięgłego, ulica Długa № 49, między godziną 9 a 11 zrana. 2990

**Ogród owocowy** 2992  
jest do wydzierżawienia w majątku Janowie na szosie Brzesko-Litewskiej o 5 wiorst od stacji kolei Teres. Nowo-Mińsk, w ogrodzie tym znajduje się przeszło 1000 drzew owocowych oprócz wyborowych letnich owoców, znajduje się duża ilość rengłod, zimowych jabłek i gruszek. Bliższa wiadom. na miejscu.

**PŁOTNO I WYROBY LNIANE,**  
**tegorocznego bielienia na murawie,**  
dostarczamy już przez naszego Rezydentanta  
**Pana F. Biernath,**  
**SENATORSKA № 22,**  
którego Skład zaopatrzoney jest w wyroby naszej fabryki  
**Tammerforskie Towarzystwo Lnianej Manufaktury**  
w FINLANDJI. 1990

**Magistrat miasta Warszawy.**  
Dnia 18 (30) Lipca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:  
1) drzewa sosnowego sażni półkubicznych 635 od rs. 7 za sażeń półkubiczny.  
2) świece lojowych funtów 8,260, od k. 22 za funt.  
3) różg brzożowych fur 467, od rs. 5 k. 50 za furę.  
Mając zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy, za złożone w tejsze Kassie wadium w ilości rs. 884 i na koszt ogłoszenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.  
Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.  
**Wzór do deklaracji:**  
W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawy w roku 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej, (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat podanych do licytacji procentów. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.  
Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy wadium w ilości rs. 884 i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.  
Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).  
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). 1909  
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

**PŁUGI**  
znakomicie orzące, do płyszej orki na gruntach wolnych od kamieni tak zwane „Lubelskie”, dla swej praktyczności i niskiej ceny, przez sądziów wyróżnione i zalęczone na odbytych podczas wystawy tegorocznej konkursie w Moczydłach, po cenie rs. 8 kop. 50. polecają  
**Wasilewski i Pilaski,**  
w Warszawie, Hotel Litewski. 2011

Kalotechnikon „Van der Turawa”  
czyli  
**TALIZMAN PIĘKNOŚCI,**  
środek jedyny w świecie,  
podtrzymuje, zachowuje, wytwarza czystość, świeżość i zdrowotność cery, niszczy ślady szkodliwych kosmetyków, a powraca istotną, niezmienną, naturalną piękność bez zarzutu; stanowi usuwa spargaminowanie skóry, będące owocem używania bieliideł i różu, bądź to w stanie płynnym, bądź stałym, przywraca skórze utraconą żywość, wywołując silniejsze podskórne krążenie krwi, wywołuje lekki, powabny, stały a naturalny rumieniec, niszczy bezpowrotnie wszelkie skórne plamy i plamki;—używany często i przez czas dłuższy, przy seisielem zastosowaniu się do przepisów, usuwa radykalnie liszaje, węgry, chropowatość, opalenizną a nawet piegę, działając na skórę w podobny sposób jak elektryczność na organizm, wygubia uporczywe zmarszczki, sprawia przyjemne wrażenie, wywołując rozweselającą ruchliwość twarzy,—słowem  
naturalnie kwitnącą piękność do lat późnych podtrzymuje, a zniszczoną odradza.  
Cena kompletu Kalotechnikonu składającego się z 3-ech oddzielnych środków, w Warszawie rs. 3.  
Skład i ekspedycja, Nowy-Świat № 39, dom p. Lewentala, w lewej oficynie, znak wskazuje.—Informacja na miejscu. 1995

**OLEJNE PORTRETY**  
naturalnej wielkości  
nowym sposobem za pomocą fotografii  
wykonywa  
**B. MARION**  
Senatorska 22, wprost Kościoła d. Reformatorów.  
(Wzory do obejrzenia na miejscu). 1972

**Biuro Domu Handlowego**  
**M. LANDY I S-ki,**  
przeniesione zostało z d. 8 Lipca 1940  
pod Nr 51 na ulicę Leszno.

**Zawiadamiam**  
Szanowną Publiczność, iż kantor mój Robót Asfaltowych, Posadzki Cementowej, Loterii i Skład Główny Wyzymaczek, z dniem 8-m Lipca r. b. przeniosłem z ulicy Królewskiej № 41, na ulicę Przejazd № 11, obok kąpieli „Rusałki.”  
2858  
Z szacunkiem  
**Ignacy Gantzwohl.**  
**Materace drucziane**  
wyrabia fabryka łożek żelaznych J. Neufelda Pańska 25, wprost Marjańskiej, dawniej na Okopowej. Ceny niskie stałe.—Sprzedają wyłącznie na miejscu. 2515

**Warszawska Izba Probierzca**  
podaje do wiadomości Publicznej, że na mocy Najwyższej zatwierdzonej dnia 9 (21) Lutego 1882 r. ustawy probierczej i szczegółowej do tejsze instrukcji daty 3 (15) Sierpnia t. r. Izba przyjmować będzie wszelkie rozbiory chemiczne w zakresie chemii analitycznej wchodzące ze względem szczególnym na ciała kopalne, reprodukta hutnicze i przedmioty przemysłu technologicznego. Rodzaje rozbiórów wyszczególnione są w dołączonej do instrukcji taksie, obejmującej także wysokość opłaty tychże. W myśl art. 12 ustawy i § 150 instrukcji, wyjątek stanowią analizy natury sądowo-lekarskiej, patologicznej i t. p. Żądający bliższych szczegółów, znajdą takowe w wyżej wymienionej ustawie i instrukcji, które nabyć można w Zarządzie Izby Probierczej. 1993

**Zakład Tapicerski**  
**Fr. Kordeckiego,**  
przeniesiony został na Leszno № 1. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki tak na nowe Meble, jako też odnowienie i reparaçe choć najmniejszą mebli, po cenach nader umiarkowanych, oraz są do sprzedania 2 Garnitury Mebli, urzędownie zrobionych b. tanio. Leszno № 1, róg Rymarskiej. 2837

**SKLEP**  
duży z 2-ma wystawami i urządzeniem gazowem, do wynajęcia od św. Michała r. b.—Wiadomość u P. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbowej i Trebakiej. 1959

**WARSZTATY**  
wstęgowe, mechaniczne,  
oraz warsztaty młynkowe, do obrótu ręcznego, maszyny do wyrobu koronek, włóśnicie, kard i plecenię z wszystkimi przyrządami, wyrabia się dokładnie i gruntownie. Obstalunki przyjmuje **F. G. Hettling**, Pawia № 24. 1987

**Fabryka Kwiatów**  
**paryżskich**  
pod firmą 2092  
**„ELIZA”**  
została przeniesioną na ulicę **NIECAŁĄ** № 6, 1 piętro od frontu.

**Szkola 4-ro klasowa,**  
klasyczna, z pensjonatem Józefa Radzinkina-sa, Smolna № 17. 2833

**Łóżka żelazne**  
Łóżecka, Kolyski, Umywalki, Materace drucziane, poleca fabryka J. Neufeld, Pańska 25, wprost Marjańskiej. Ceny niskie, stałe. Sprzedają wyłącznie na miejscu. 2801  
Potrzebna jest zaraz OSOBA dobrej kondyty, posiadająca obece języki,  
**za Sklepowę**  
do magazynu mód G. Marczewskiej, ul. Czysta № 6. Oprócz dobrej pensji, zapewnia się mieszkanie z całodziennem utrzymaniem. 2993



